
Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 2014 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052600025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2014 - UASG 160479

Processo no- 64572011438201344 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais para o serviço de aprovisionamento: gêneros ali-
mentícios tipo hortifrutigranjeiros Total de Itens Licitados: 00122.
Edital: 27/05/2014 de 09h40 às 11h20 e de 13h às 16h30. Endereço:
Br 020, Km 65, Zona Rural Cxp 147, Formosa Go FORMOSA - GO.
Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2014 às 09h40 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/06/2014 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIS MACIEL DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160479-00001-2014NE800006

COMANDO MILITAR DO SUL
10º BATALHÃO DE ENGENHARIA

DE CONSTRUÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 22/2014

Objeto:O presente contrato do leilão no- 01-2014, tem por objetivo a
contratação de serviços especiais de avaliação, operacionalização e
leilão oficial. Contratado:EDUARDO ABREU ALVES BARBOSA.
Vigência:22/05/2014 a 22/08/2014. Data de assinatura: 22 de maio de
2014.

3ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2014 - UASG 160407

Processo no- 64079001469201449. DISPENSA no- 13/2014. Contra-
tante: 29 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADOCNPJ Con-
tratado: 34028316002661. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de Empresa
Brasileira de correios e telegrafos para prestação de serviçode cor-
reios. Fundamento Legal: Inciso VIII do Art 24 da Lei 8666. Vi-
gência: a partir de 06/11/2013, com data final indeterminada, con-
forme Orientação Normativa AGU no- 36, de 13/12/2011. Valor Total:
R$8.000,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800109. Data de Assinatura:
0 6 / 11 / 2 0 1 3 .

(SICON - 23/05/2014) 160407-00001-2014NE800065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 167365

Contrato no- 5/2012. Processo no- 64587003451201280. INEXIGIBI-
LIDADE no- 19/2012. Contratante: HOSPITAL DE GUARNICAO DE
BAGE -CNPJ Contratado: 08706894000141. Contratad : RADIO-
DIAGNOSTICOS MEDICOS -BAJEENSES LTDA. -EPP. Objeto:
Prestação de serviços na área de tomografia computadorizada e res-
sonancia magnética aos beneficiários do fusex. Fundamento Legal:
Art 25, caput da Lei 8.666/90Vigência: 21/05/2014 a 22/05/2015.
Valor Total: R$500.000,00. Fonte: 250270013 - 2014NE800046. Data
de Assinatura: 21/05/2014.

(SICON - 23/05/2014) 160365-00001-2014NE800644

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2014 - UASG 160383

Processo no- 6468100140120151. Objeto: Pregão Eletrônico - Even-
tual aquisição de material e equipamentos de protecão e seguranca e
de manobra e patrulhamento, em proveito do 12¨ R C Mec. Total de
Itens Licitados: 00085. Edital: 26/05/2014 de 08h30 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rua Duque de Caxias, S/n Centro - JA-
GUARAO - RS. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/06/2014 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

FABIO ALVES DA COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160383-00001-2014NE800043

PREGÃO No- 2/2014 - UASG 160358

Processo no- 646670094312014-9. Objeto: Pregão Eletrônico - EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS (portas e janelas) em pro-
veito do 6º Regimento de Cavalaria Blindado e UG participantes da
Guarnição de Alegrete, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos Total de Itens Licitados:
00019. Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rua Gen. Vitorino, 1231- Restinga Seca ALEGRETE - RS.
Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/06/2014 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ESTEVAO GOMES DUMANI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160358-00001-2014NE800052

PREGÃO No- 2/2014 - UASG 160415

Processo no- 64459.002646/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa para prestação de serviço de manutenção de câmaras
frias, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por
Preço Global, para atender as instalações do Depósito de Subsistência
de Santa Maria Total de Itens Licitados: 00052. Edital: 26/05/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 15h00. Endereço: Rua Floriano Peixoto,
45 Perpétuo Socorro. - SANTA MARIA - RS. Entrega das Propostas:
a partir de 26/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 05/06/2014 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O objeto do presente Pregão é o Re-
gistro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação
de serviço de manutenção de câmaras frias, sob a forma de execução
indireta e regime de empreitada do tipo menor preço por lote.

CHARLES SINVAL SIQUEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160415-00001-2013NE800133

PREGÃO No- 3/2014 - UASG 160410

Processo no- 64127001684201427 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de manutenção de viaturas. Total de Itens Licitados: 00355.
Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Capitão Vasco da Cunha S/n Bairro - Boi Morto Boi Morto -
SANTA MARIA - RS. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/06/2014 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIZ MARIANO FIGUEIRA CRUZ
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160410-00001-2014NE800056

PREGÃO No- 3/2014 - UASG 160358

Processo no- 646600942201426 . Objeto: Pregão Eletrônico - EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS (divisórias e vidros em geral)
em proveito do 6º Regimento de Cavalaria Blindado e UG par-
ticipantes da Guarnição de Alegrete, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00050. Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Gen. Vitorino, 1231- Restinga Seca ALE-
GRETE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/06/2014
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ESTEVAO GOMES DUMANI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160358-00001-2014NE800052

PREGÃO No- 15/2014 - UASG 160399

Processo no- 64852002000201418 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de materiais destinados aos
pacientes internados, com objetivo de padronizar as dietas hospi-
talares, para o Serviço de Aprovisionamento do HMAPA. Total de
Itens Licitados: 00037. Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 15h00. Endereço: Av. Maryland, 450 - Auxiliadora PORTO
ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/06/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: E-mail: slc@hmapa.eb.mil.br

(SIDEC - 23/05/2014) 160399-00001-2014NE800193

PREGÃO No- 18/2014 - UASG 160399

Processo no- 64852002631201429 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de materiais médico hos-
pitalares para suprir as necessidades do Centro Cirúrgico do Hospital
Militar de Área de Porto Alegre. Total de Itens Licitados: 00020.
Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 15h00. Endereço:
Av. Maryland, 450 - Auxiliadora PORTO ALEGRE - RS. Entrega das
Propostas: a partir de 26/05/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/06/2014 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: E-mail:slc@hma-
pa.eb.mil.br

ALEXANDRE MARTINS DE AGUIAR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160399-00001-2014NE800193

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

A Comissão Permanente de Licitação torna público resultado
da licitação supracitada, processo no- 64327.000195/2014-00. LIZETE
ALVES TOUGUINHA - ME, CNPJ: 07.732.515/0001-25, para o item
I, valor R$ 231.230,00.

LUIS ALFREDO VENTORINI-Cel
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160396-00001-2014NE800040

5ª REGIÃO MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCURSO No- 1/2014 - UASG 160228

Processo no- 64557002183201317. Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados na área de educação física para apoio ao
Profesp 2014 (programa força no esporte/2014) Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av Manoel Ribas, 2286 - Centro GUARAPUAVA -
PR. Entrega das Propostas: 14/07/2014 às 08h00

EDUARDO NETTO DOS REIS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160228-00001-2014NE800120

PREGÃO No- 4/2014 - UASG 160378

Processo no- 64526.001085/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de câmara fria em favor do 16º Esqd C Mec. Total
de Itens Licitados: 00004. Edital: 26/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rua Bela Vista S/n Cango - FRANCISCO
BELTRAO - PR. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/06/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS EDUARDO GONCALVES RAMOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160378-00001-2014NE000005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2014

O Ordenador de Despesas do 15º B Log torna públlico o
resultado do Pregão eletrônico 04/2014(SRP). Sagraram-se vence-
doras as Empresas:02.871.109/0001-20 - MARKET LUBE INDUS-
TRIA E COMERCIOE IMPORTACAO LTDA - EPP - Itens: 5, 9, 24,
25, , 28, 30, 37, 38 e 41 - Valor: R$ 80.073,50; 09.117.368/0001-09
- PERUIBE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO - ELETRO-
NICOS LTDA - Item: 43 - Valor: R$ 7.898,00; 12.939.801/0001-04 -

KEPPECAS COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA -
ME - Item: 36 - Valor: R$ 8.812,80; 13.545.473/0001-16 - LU-
KAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP
- Itens: 15 e 42 - Valor: R$ 36.672,75; 13.553.143/0001-72 - A. J.
ZORNITTA & CIA. LTDA - ME - Itens: 3, 4, 7, 8, 21, 22, 23, 26, 31,
33 e 34 - Valor: R$ 138.548,65; 17.173.342/0001-06 -DETUDO DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME -Item: 46 - Valor:
R$5.000,00; 17.604.416/0001-11 - - JIREH COMERCIAL E DIS-
TRIBUIDORA LTDA - EPP - - Itens: 20 e 32 - Valor: R$ 17.192,00;
19.116488/0001-45 - PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS
EIRELI - EPP - Itens: 1, 2, 14, 27, 44 e 45- Valor: R$ 170.623,75;
74.434.457/0001-40 - ALBERTO CAIO TAMBORRINO - EPP -
Itens: 10 a 13, 16 a 19, 29, 35, 39 e 40 - Valor: R$ 224.212,80; Valor
Global R$ 697.342,55.

TAYLOR DE CARVALHO NETO

(SIDEC - 23/05/2014) 160524-00001-2014NE800295

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 3/2013

A Comissão Especial de Licitação (CEL) da Concorrência
Pública Nr 03/2013 DEC/DPE, torna público que no dia 22 de maio
de 2014 foram classificadas as propostas técnicas, com suas res-
pectivas notas, das seguintes empresas:SBE - Soares Barros Enge-
nharia LTDA EPP - 88,00; Architech Consultoria e Planejamento
LTDA - 71,00; Mafra Arquitetos Associados de Juiz de Fora LTDA -
65,75;e desclassificadas as seguintes empresas: JCA Engenharia e

Arquitetura LTDA - 72,75; High Tech Consultants LTDA - 58,25 e
Fox Engenharia Consultoria LTDA - 41,50.

CLOVIS CAVALCANTI
DE ALBUQUERQUE FILHO-Cel

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/05/2014) 160067-00001-2014NE800339

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO EXÉRCITO

EDITAIS DE 23 DE MAIO DE 2014
CONCURSO DE ADMISSÃO 2014 PARA MATRÍCULA

NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO QUADRO
COMPLEMENTAR EM 2015

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO EXÉRCITO, no uso das atribuições que lhe confere
o art.10 do Decreto no- 3.182, de 23 de setembro de 1999 (Re-
gulamento da Lei do Ensino no Exército), e a alínea e) do inciso VIII
do Art. 1º da Portaria do Comandante do Exército no- 727, de 8 de
outubro de 2007, e por intermédio da Escola de Formação Com-
plementar do Exército, faz saber que estarão abertas, no período de 9
de junho a 8 de agosto de 2014, as inscrições para o Concurso de
Admissão/2014 para Matrícula no Curso de Formação de Oficiais do
Quadro Complementar em 2015, observadas as seguintes instruções:
CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS - Seção I - Da Fi-
nalidade - Art. 1º Este edital têm por finalidade estabelecer as con-
dições de execução do concurso de admissão (CA) destinado à ma-
trícula no Curso de Formação de Oficiais do Quadro Complementar


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-26T06:01:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




